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RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Aksionaréve té Shogérisé Smartwork Sh.p.k.

Raport mbi auditimin e pasqyrave financiare
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé Smartwork Sh.p.k. (Shoggria), t& cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2019, dhe pasqyrén e t€ ardhurave gjithpérfshirése.
pasqyrén e ndrvshimeve né kapital dhe pasavrén e flukseve 1& parasé pér per vitin q& mbyllet me 31 dhjetor
2019, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje 1¢ politikave kontabél mé &
réndésishme.

Sipas opinionit tong. pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt. né 1& gjitha aspektet materiale.
pozicionin financiar 1& Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2019. dhe performancén financiare dhe flukset e paras¢
pér vitin g&€ mbyllet me 31 dhjetor 2019. né pérputhje me Standardet Kombétare & Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin tong né pérputhje me Standardet Ndérkombétare & Auditimit (SNA). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé (€ detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Auditesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne Jemi t& pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike qé jang 1€ zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri. dhe
kemi pérmbushur pérgjegjésité tona (& tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéng
njé bazé pér opinionin tonég.

Céshtje té tjera

Pasqyrat financiare &€ Smartwork Sh.p.k. mé dhe pér vitin q& mbyllet me 31 dhjetor 2018 nuk jané audituar.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi €shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté 1€ pasqyrave financiare né pérputhje me
SKK-t&, dhe pér ato kontrolle & brendshme q& drejtimi i giykon 1€ nevojshme pér 1& béré t& mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale. qofié pér shkak 1& mashtrimit apo
gabimit.

N pérgatitjen e pasgyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér t& vlerésuar afiésing e Shoqérisé pér 18
vazhduar né vijimési. duke dhéné informacion. nése &shté e zbatueshme. pér ¢éshijet g€ kané t& béjné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél & vijimésisé pérve¢ se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shoqériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérvec sa mé sipér.
Ala g€ jané (€ ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar 18
Shoggérisé.

www . nel-sfs. al

B

Kreston. Knowing you



s

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang q& 1& arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kan& anomali materiale. pér shkak t& mashtrimit apo gabimit. dhe @& léshojmé njé raport auditimi
qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shié njé garanci
q€ nj€ auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.
Anomalit€ mund € vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése.
individualisht ose 1¢ marra sé bashku. pritet q&é né ményré & arésyeshme 18 influencojné vendimet
ekonomike 1€ pérdoruesve. 1& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té. ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne, gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlergsojmé mreziget e anomalisé materiale. qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit,
hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigie & kétyre rreziqeve. dhe marrim evidenc#
auditimi qé &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér & siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku
I moszbulimit 1 nj& anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i
gabimit. sepse mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje 1¢ fshehta. falsifikime. pérjashtime &
géllimshme. informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t& brendshme.

Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& b&j& me auditimin. me qéllim qé & pércakiojmé
procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime & shprehjes s& njé
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit 1& brendshém t& Shoqggrisé.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontabé| dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit 1€ bazés kontabél t& vijimésisé,
dhe bazuar né evidencén e auditimit té marré. nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose
kushtet. e cila mund 1& hedhé dyshime t& médha pér aftésing e Shoqérisé pér & vijuar veprimtaring.
Nése ne arrijmé né pérfundimin gé ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim vémendjen né raportin e
audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare. ose nése kéto shpjegime jang &
papérshtatshme. duhet 1& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e
auditimit 1€ marré deri né datén e raportit toné. Megjithaté. ngjarje ose kushte t& ardhshme mund &
béjné qé Shoqéria té ndérpresé veprimtaring.

Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme. strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare. pérfshirg
informacionet shpjeguese & dhéna. dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet
né to n€ njé ményré qé arrin paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen. pérveg (€ tjerave. lidhur me géllimin dhe kohén e
auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit. pérfshiré ndonjé mangési 1€ réndésishme né kontrollin e
brendshém qé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.
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Smartwork Sh.p.k
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

(shumar ne LEK)
AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare

Banka

Investime

Te drejta te arketueshme

Te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimis
Te tiera te drejia te arketueshme
Inventaret

Shnenzime to shtyra

Shenime 31 dhjetor 2

019 31 dhjetor 2018

Te arketueshme nga te ardhurat ¢ honstaluara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

Aktivet materiale

Programe kompjuterike

Te tjera instalime dhe pajisje

Kompjutera dhe pajisje te jera informarike
Pajisje te ndryshme zyre

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Aktive tatimore (e shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata

Totali | Aktiveve

Pasgyra ¢ pozicionit financiar dulet lexnar se

4 12,853,379 3,267,985
12,853,379 3,267,985

90,531,424 52,945,079

s 77,302,909 45,753,948
6 13,228,515 7,191,131
7 2217,087 2206035
- 1,110,780

105,601,890 59,620,779

8 22,996,415 23,378,796
5,064,16-4 6,752,219

1,109,166 1,757,753

10,437,868 11,331,681

6,385,217 3,537,143

22,996,415 23,378,796
128,598,305 82,999 575

hashku me shenimer shpjeguese n

cilat jane pjese perberese ¢ Pasgvrave Finunciare,

£a fagja &8 devi ne 21, 10



Smartwork Sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2019

(shumat ne LEK)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtra

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shirvtezimir

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigwimeve
shogerore dhe shendetsore

Te pagueshme per detyrimet ratimore

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

Detyrime Afatgjata

Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata
Totali i Detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nenshkruar

Fitimi i pashperndare

Fitimi i vitit

Totali i Kapitalit

Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit

Keto Pasqyra Financiare Jane hartuar nga Deloitte

Shenime

10
11

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
34,394,534 45,291,363
30,390.347 41,846,267

2,760,132 2,142,363
1,244,055 1,302,733
11,486,377 839,713
45,880,911 46,131,076
- 3,285,996
- 3,285,906
45,880,911 49,417,072
26,752,200 26,752,200
6,830,303 (10,203,048)
49,134,891 17,033,351
82,717,394 33,582,503
128,598,305 82,999,575

perfagesuesi ligjor i shogerise Smartwork Sh.pkmedate O . _0¢. 2020

Hartuesi
| D) L IDkledtle Albarkiy
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Smartwork Sh.p.k

Pasqyra e Performances dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2019

(shumat ne LEK)

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te patshme
dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe ¢
kapitalizuar

o
e R T LI

| LE e s s,
LU L P N T PP

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Shpenzime te persanelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore dhe shendetsore

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Interesa te arketweshme dhe te ardhura 1e yera fe
ngjashme

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime te yjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrijet
Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit

Pershkrimi i Elementeve

Fitim para tatimit
Totali i t¢ ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér:

Pusqyra e performances dhe te ardhurave 1e tera giitheperfshivese duhet lexuar se ba:
shpjeguese nga fagja 8 devi ne 21, te citat jane pjese perberese e Pasgvrave Financiare.

Per periudhen
e mbyllur me

Per periudhen
¢ mbyllur me
31 dhjetor 2018

Shenime 31 dhjetor 2019
12 283,246,706
(171,906,821)

(152,993,120)
(18,913,701

8 (6,479,170)

194,630,118

Fykt ¥ 4O

(105,167,754)
(92,402,254)
(12,765,500

(6,365,219)

14 (72,597,686) (75,878,678)
457,201 147,901

457,201 147,901

15 (1,328,283) 1,420,033
(1,328.283) 1,420,033

52,181,299 18,036,208

16 (3,046,408) (1,002,857)
49,134,891 17,033,35]

52,181,299 18,036,208

52,181,299 18,036,208

shiu me shenimer



2 asauaq.tad asald auvl jo 12 51 | { 2u Lop g vthof v3u asonSaldys JRWIUdYS dw nyyspg

BUDIDUDUL dABLAbSD
IS AURX3] JAYND 019U UYBIIADY U JAIYSCIp 3 DaAbsDg

POE'LIL'TS | L68'PEL'6r | £0£0£89 | - | - | - | - | - | 002ZSL97 6107 40321yp ¢ 2w JeUEUY WoBIZOg
I68'PEL'6Y | 168'0E1'6F = Rl Tl L Bl - 1A Ty
£0S'785 €€ - focoesy | - | - [ - [ - [ - [oozzscez 6107 Jvuel | aw seniepiapu | JepuUEUY WORIZOg
£0S'Z8S"EE | ISE'EE0'LI | 8H0'E0Z0L) [ =] -1T-T-1-TooTsror 8107 10j2lyp ¢ dw JepUBUY [UODIZOJ
ISE'EEO'LT | 1SCEE0L] | - | = -1 -1-1- = WA T g
001'9LE"E1 - | = L= = -] -1 - |ooreceer Hende oy
S0'ELl'E = Hl.w—.c.man.ct I A e e R T Y & YA x| 8107 1BUE[ [ Jw IENIUPPPU | JEDUEUY TUCIIIZOg

, = -

= 7 = | 3

= (F|f|p|8|z| &

= - b m 2 (3| & =)

= El py 2 |d & F -

= = % Y w &= = - =

a = = - - — - - (e

= = B -~ | &g |7 |3 z

= 5 I8 T |d|l= =

s 2 | S |a |2 |8 -

5 * 8 = H

| ] & -

=

(YT ot ipwunys)

6107 10320yp ¢ sw anpLqu 3 unia aad ojay uendey] ou aasdwysAIpy 2 easbssy

Wd'yg jIomugwg




STE Energy Albania - Dege e Shoqerise se Huaj

Pasgyvra e Fluksit te I}ijclf}’_q_x'\_iggcla_rqpur vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2019

(shunmat ne LEK)

Fitinmi i viti

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Shpenzime te watim fitimii
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e
shirytezimit;

Rritje ne te drejuat e arketueshme dhe te tieva
(Rritje)irenie ne detvrimet ¢ pagueshme

Rritje ne denvrime per punonjesit
(Rritje)/renie ne te ardhurat ¢ arketueshme
(Rrilje)/renie ne shpenzime re shityra

Mjete monetare nga aktiviteti i shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare perdorur ne
aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Mjete monetare neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti i
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Hua te arketara

Mjete monetare neto nga aktiviteti i financimit

Rritje neto ne mjete monetare dhe ekuivalente
te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare me 1 janar 2019

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare me 31 dhjetor 2019

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare duhet lexuar s¢ bashku me

cilat jane pjese perberese ¢ Fasgyrave Financiare,

31 dhjetor 2019

52,181,299

(3,046,408)
6,479,170

(37.586.345)

31 dhjetor 2018

18,036,208

(1,002,857)
6,365,219

(35878 252)

(4.153.930) 182507012
617 769 ARS K78
1,110,780 (1,110,780)
79847 (1,674.221)
15,682,182 3,880,698
(6,096,788) (6,543,134
(6,096,788) 6,543,134)
. 13.376.100

- - (7,551.560)
- 5,824,540
9,585,394 3,162,104
3,267,985 105,881
12,853,379 3,267,985

shenimet shpjeguese nga fugja 8 deri ne 21 te



STE Energy Albania — Dege e Shogerise se Huaj
Pasgyra e Fluksi{ti_}-ljelﬂh'lonelgt_z;c per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2019

(shumat ne LEK)

I. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Smartwork Sh.p.k (ne vijim refervar si “Shogeria™), eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me
date 28 korrik 2017 me numer NIPT 1.71928020R dhe me adrese ne Rr. Elbasanit, Nd.36, Njesia Bashkiake nr. 2,
Tirane. Administratori i Shogerise eshte 7. Andrea Ruscica, shtetas italian.

Kapitali i shoqérisé sipas aktit 1& themelimit ka vierén prej 26.752.200, LEK dhe pérbéhet nga kontributi i Ortakeve:

¢ Gjergji Robo 50 % & kapitalit té& shogérisé
* ALTEA SP.A 50% kapitalit (¢ shogérisé

Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte ofrimi i sherbimeve ne fushen e zhvillimit te software-ve, me konkretisht
si me poshte:

®  Projektimin, implementimin dhe mirembaytjen e programeve aplikative dhe sistemeve informatike si SAP,
Microsoft Dynamics Navision etj;

* Pershtatje sipas kerkesave te klientit te sistemeve informatike si SAP, Microsofi Dynamics Navision etj;

®  Asistence te vazhdueshme online mbi problematika qe lidhen me sistemet informatike.

Gjate vitit 2019, Shogeria ka deklaruar 128 punemarres.

Person pergjegies per hartimin e pasqyrave financiare eshte shogeria Deloitte Albania sh.p.k me NUIS
J62329003N, adrese ne Rruga Faik Konica, Ndertesa Nr.6, Hyrja Nr.7, 1010, Tirane, e regjistruar prane Instituti(
le Kontabilisteve te Miratuar (IKM) me perfagesues ligior Znj. Violeta Perleka, kontabilist i miratuar me Nr,
Licence 614.

2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata e pajtueshmerise
Pasqyrat financiare jane pergatitur dhe paragitur ne perputhje me Standardin Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 te
permiresuar (SKK 2) dhe ne baze te Ligjit 25/2018, date 10.05.2018, "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike,

2.3 Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare (e Shogerise pergatiten mbi supozimin € biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se Shogeria
do te vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te paparashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe ¢ paragitjes

Keto pasqyra financiare individuale Jane pergatitur dhe paraqitur ne Lek, ¢ cila eshte edhe monedha funksionale e
Shogerise.

2.5 Vleresime dhe givkime

Paraqitia e pasqyrave financiare kerkon ge Drejtimi i Shogerise te kryeje vleresime dhe supozime ge ndikojne
shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve te kushtezuara ne daten e pasgyres se pozicionit financiar, si dhe e
ardhurave dhe shpenzimeve 1e krijuara ne periudhen kontabel. Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga
drejtuesit te ushtrojne giykimin e tyre ne procesin e zbatimit te politikave kontabel te Shogerise dhe shumave te
raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve.



STE Energy Albania — Dege e Shogerise se Huaj
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2019

(\‘h:mmt ne LEK)

2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
2.5 Vleresime dhe gjykime {vazhdim)

Rezultali aktual mund te ndryshoje nga keto vleresime. Vleresimet dhe giykime! rishikohen ne menyre e
vazhdueshme dhe bazohen ne eksperiencen ¢ meparshme dhe faktore te tiere duke perfshire pritshmerine per
ngjarjel ¢ ardhshme te cilat besohen te jene te arsyeshme ne rrethanat aktuale. Drejtimi kryen vleresime dhe gjykime
ne lidhje me te ardhmen. Vleresimet kontabel ge rezultojne sipas perkufizimit, jo gjithmone do te barazohen me
rezultatet aktuale. Vieresimet dhe supozimet qe kane risk te rendesishem per te shkaktuar korrigjime materiale, te
vlerave te mbartura te aktiveve dhe detyrimeve jane pershkruar me poshte.

2.6 Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Zhvleresimi i te drejlave te arketueshme bazohet ne humbiet e vleresuara te cilat rezultoine nea pamundesia per te
paguar detyrimet. Keto vleresime hazohen ne moshen e fe drejtave te arketueshme dhe eksperiencen e meparshme
ne cregjistrimin, vieresimin e afiesise paguese te klienteve. si dhe ndryshimet e fundit dhe te pritshme te termave
le pageses. Drejtimi viereson ne fund te cdo periudhe ne rast se ka nevoje per zhvleresim te tyre.

2.7  Provizionet

Provizionet ne pergjithesi kerkojne nje nivel te larte gjykimi, vecanerisht ne rastet e ceshtjeve gjygesore. Shogeria
vlereson mundesine e krijimit te detyrimit aktual si rjedhoje e nje ngjarje te shkuar, ne rast se mundesia ¢ ndodhjes
vleresohet te jete me shume se 50%. Ne (e tilla raste Shogeria provizionon vieren e detyrimit e cila mund te matet
me besueshmeri. Per shkak te nivelit (e larte te pasigurise, ne disa raste mund te ndodhe qe vleresimi mund te mos
jete ne te njejten linje me rezultatin e ceshtjes. Drejtimi vlereson ne fund te cdo periudhe ne rast se ka nevoje per
krijimin e provizioneve.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te giitha periudhat e paragitura ne pasqyrat
financiare.

3.1  Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin ¢ kembimit
ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitim] ose humbja nga kembimi ne zera monetare
eshte diferenca ge vien nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale
me kurse e ndryshime kembimi ne datat e kembimit, Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe
maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit 1e dates kur eshte percakiuar
vlera e drejte. Diferencat ge rezaltojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren ¢ le ardhurave dhe shpenzimeve,

Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31 dhjctor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 eshte detajuar si me poshte:

Kursi i kembimit 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Eur/Lek 121.77 123.42

9
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.2 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare perbehen nga mjetet monetare, instrumenta borxhi (si llogari, deftesa ose hua te arketueshme
ose te pagueshme) dhe nga zotime per te marre hua, te cilat plotesojne kushtet ¢ instrumentave te borxhit.

Nje instrument financiar njihet nese Shogeria behet pjese e kushteve kontrakiuale te instrumentit. Instrumentat
financiare njihen fillimisht me koston e transaksionit (duke perfshire edhe cmimin e transaksionit). Kostoja eshte (a)
vlera e drejte e parase ose e ekuivalenteve te saj te paguara ose vlera e drejie e shperblimeve te dhena per te blere nje
aktiv ne kohen ¢ blerjes ose te ndertimit te tij; (b) shuma e parase ose e ekuivalenteve te saj te arketuara ose vlera e
drejte e shperblimeve te marra per te shitur nje detyrim ne kohen e shitjes ose likuidimit te tij.

Aktivet financiare cregjistrohen kur skadoine/shlyhen te dreitat kontraktuale te Shogerise ndaj flukseve te parase npa
aktivi financiar ose kur Shoqeria transferon aktivin financiar tek nie pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet
dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e
transaksionil, ge eshie data ne te cilen njesia ekonomike angazhohet te bleje apo te shese akiivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te Shogerise shiyhen, anullohen ose skadojne.

Akrivet monetare

Aktivet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne banke. Per qellimin e pasqyres se fluksit te
parase, aktivet monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej ire muajsh ose me pak ge nga data e
fillimit.

Te drejrat e arketueshme

Te drejlat e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme lHogaritet kur ka te dhena se
Shoqeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia ge
debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe te drejtat e arketueshme te
zhvleresohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vieres aktuale te flukseve e
ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen e interesit efektiv.

Liogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me kosto dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur metoden ¢ interesit
efektiv.

Tity te huadhenies dhe huamarrjes

Tituj te huadhenies dhe huamarrjes njihen me kosto minus zhvleresim, pa perfshire koston ¢ transaksioneve.
Humbja nga zhvleresimi eshte diferenca mes vieres kontabel te aktivit dhe vleresimit me te mire ge njesia mund
te marre per aktivin nese ai do te shitej ne daten ¢ raportimit. Interesat ¢ njohura ne pasgyren e le ardhurave dhe
shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

33 Inventaret

Inventaret njihet fillimisht me kosto historike dhe ne vijim vieresohet me vleren me te ulet mes kostos dhe cmimit
te vleresuar te shitjes i pakesuar me kostot per tu perfunduar. Kostoja e inventarit perfshin koston e te gjitha
materialeve te lidhura drejtperdrejt me prodhimin dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte
perfundimtare. Kur inventaret konsumohen, vlera e tyre e mbetur njihet si shpenzim ne periudhen ne te cilen e
ardhura perkatese njihet. Shuma e renies ne vlere te inventareve deri ne cmimin e realizuar te shitjes si dhe te
giitha humbjet nga inventaret njihen si shpenzime ne periudhen ne te cilen renia ne viere apo humbja ndodh.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohju dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje
nga zhvleresimi. Kostoja e aktiveve te vete-ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, cdo kosto
tieter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne giendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot
¢ cmontimit, hegjes se pjeseve dhe sielljes ne giendjen ¢ meparshme te vendodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale
te aktiveve te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne proces™ dhe transferohen ne kategorine perkatese
b unid Vi R P S L e U, liga hUL apiROICE aH0L £ L PEIRAIES 31pds RAICROTISE. INE TaSIEl Kur pjese
te nje akuivi afatgjate materiai Kane jetegjates te ndryshme, ato komabilizohen si Zera te ndryshem (komponentet
me te medhenj) te aktiveve atatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shiyjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vieren e shitjes me
vleren e mbetur dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

i1. Kostot ¢ mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren kontabel te atij zeri
nese eshie e mundshme ge shogeria do 1e realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses
zevendesuese dhe kostoja ¢ pieses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te
aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim ne periudhen kur ato ndodhin.

i, Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur te amortizimit mbi jeten e vleresuar te
cdo pjesc te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit ge pason muajin e blerjes. Aktivet e marra
me gira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes sc girase dhe jetes se dobishme
te aktivit

Jetegjatesia e vieresuar per vitin aktual eshte si me poshte:

5 . . Metoda ¢ Amortizimit Norma ¢
Kategoria ¢ aktiveve R
Amortizimit
Instalime dhe Pajisje te Tjera Vlera ¢ mbetur 20%
Pajisje Zyre Vlere e mbetur 20%
Pajisje Kompjuterike dhe Licenca Vlere e mbetur 25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen ne cdo date raportimi.

iv. Nje ze i akliveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo atehere kur nuk priten me
perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi.

3.5 Provizionet

Nje provizion njihet kur, si rezultar i nje ngjarjeje te shkuar, Shoqeria ka nje detyrim aktual (ligjor apo konstruktiv),
i cili ka shume gjasa te ndodhe (mbi 50%), matet me besueshmeri dhe ne te ardhme do te krijoj flukse dalese parash
prej shlyerjes se 1i). Provizionet percaktohen duke skontuar flukset ¢ pritshime te ardhshme te parase me nje norme
skontimi para tatimit ge pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vieren ne kohe te parase dhe per risget ye lidhen
me detyrimet ne fjale. Provizionet rishikohen ne cdo date raportimi dhe nese nuk ka me gjasa per daljen e ndonje
fluksi parash per shiyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
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3. POLITIKAT KONTABEIL (VAZHDIM)

3.6 Aktivet dhe detyrimet ¢ kushtezuara

Aktivel e kushtezuara nuk paragitet ne pasqyrat financiare, por paragitet ne shenime per sa kohe ekziston mundesia
€ hyrjes se perfitimeve ekonomike, Detyrimet ¢ kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato paraqiten ne
shenime te pasqyrave financiare per aq kohe ge mundesia per nje dalje te burimeve ge perfshijne perfitime
ekonomike eshie e larget. Shuma e humbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese eshte ¢ mundshme qe ngjarjet
e ardhshme te konfirmojne qc nje detyrim ka lindur ne daten ¢ pozicionit financiar dhe mund te behet nje vleresim
i arsyeshem i shumes.

A - Al " .

e 4% ses veassan san

Té ardhurat njihen né pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve kur produkiet dhe shérhimet jané pérfunduar.
kryer, né pérputhje me SKK 8 Té ardhurat.

NE rastet kur rezultati i njé transaksioni Q€ pérfshin ofrimin e shérbimeve mund & matet me besueshméri, 1&
ardhurat ¢ lidhura me kété transaksion nithen né varési (¢ fazés sé pérfundimit (¢ shérbimit né fund 1€ periudhés sé
raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund 1é matet me besueshméri kur plotésohen 1€ gjitha kushtet méposhtme:

i Shuma e 1€ ardhurave mund té matet me besueshméri;

ii. Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit éshté i mundur;

ini. Volumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshmeéri;

iv. Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato qé do (¢ béhen pér pérfundimin e tij mund (& maten me
besueshméri,

Té ardhurat gjenerohen nga shérbimet ¢ ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas ¢mimeve pér njési
pér cdo kontraté (€ realizuar.

Té ardhurat nga shitja e té mirave do & njihen vetém nése plotésohen té giitha kushtet e méposhime:

1. Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe té drejién e pronésisé lidhur me mallin e shitur.

ii. Kompania nuk ushiron pérfshirje & vazhdueshme manaxheriale, zakonisht 1€ lidhur me pronésiné apo
kontrollin mbi mallrat e shitura.

1i. Shuma e (€ ardhurés sé pérfituar mund (¢ matet né ményré 1€ besueshme.

v, Eshté e mundur q€ pérfitimet ekonomike 1€ lidhura me kryerjen e veprimit € shitjes s¢ mallrave (& hyjné

né njé njésiné ekonomike.

V. Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund 1€ maten né meényré 1€ besueshme.

3.8 Teardhurat e tjera te shfrytezimit

Te ardhurat te tjera te shfrytezimit perfitohen jashte mjedhes normale te veprimtarise ekonomike, duke perfshire
fitimet nga shitja e akiiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjala jomateriale ndryshimet ne Nogarite’kerkesat
¢ arketueshme dhe detyrimet per Uu paguar furnitoreve (nese rezulion nje humbje neto, ajo njihet ne zerin
“Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirvtezimit™).
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit
ge njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te
drejtave te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare perfshijne
shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit, ndryshimet ne vleren e drejte te
aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet llogarise fitim/humbje dhe humbjet nga

"o e ~ . .. . . ‘e -
AV AN DRI L R Y e Y L . INUBLUL BUdiHQi Jon MG i pady yici C© W aluliuidyve anig sSHpClLie ve

i micioden ¢ iniciesii eiekiiv,
3.10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (vazhdim)

Fitimet dhe humbjet nga kurset e kembimit raportohen ne baze neto,

3.11 Shpenzimet ¢ personelit
Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogerore

Njesia ckonomike paguan vetem kontributet per sigurimet shogerore te detyrueshme qe percaktojne
perfitimet e punonjesve ge dalin ne pension. Autoritetet Fiskale Jjane pergjegjese per percaktimin e limitit
ligior te vendosur per pensionet ne Shgiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar. Kontributet
¢ Shogerise ndaj planit te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Shogeria ka deklaruar, perllogaritur dhe paguar kontribute te sigurimeve shogerore dhe shendetsore ne
perputhje me Ligjin nr. 9136, date 11.09.2003 “Per mbledhjen e detyrueshme te kontributeve te sigurimeve
shogerore dhe shendetsore™ si dhe Udhezimit perkates nr. 26, date 16.04.2009, per 128 punonjes gjate vitit
2019.

3.12 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtperdrejte ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve. Tatimi i vitit eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit,
duke perdorur normat tatimore te miratuara giate vitit.

Tatimi mbi fitimin llogaritet duke u bazuar ne ligjin ne fuqi per “Tatimin mbi fitimin™, Shpenzimi i tatimit
mbi fitimin perfshin te gjithe barren per vitin korrent. Ne baze te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.730
date 12.12.2018, per vitin financiar 20109, Shogeria ka zbatuar norma e tatimit mbi fitimin te reduktuar te
barabarte me 5% (2018: 5%)

4. Aktive monetare
Aktive monetare me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 perbehen nga sa me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Llogari bankare ne monedhen Furo 11,873,644 2,852,447
Llogari bankare ne monedhen I.eke N 979,735 415508 _
Totali 12,853,379 3,267,985
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S. Te arketueshme n

Te arketueshme nga aktivi
poshte:

ga aktiviteti i shfrytezimit

teti i shirytezimit me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 perbehen nga sa me

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Te arketueshme nga kliente:

Alterna S.r.l

Altea Up S.r]

H-Energy 1 Sr1
;JL‘IU‘IH. \-Uljhll;““E L)
lecamsysiem >.p. A
AlteaIn Sl

PLM Systems S.r |

Eco Market Food Sh.p.k
Altea 365 Sir

Te tjera

Totali

24,249,894 14,977,369
19,534,548 13,118,282
11,290,847 1,033,766
1,491,002 Y,303,458
5327438 -
5,082,731 -
2,607,744 1,745,776
1,188,719 527,250
730,620 493,680
48,706 4,494 567
77,302,909 45,753,948

6. Te tjera te drejta te arketueshme

Te yera te drejta te arketueshme me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 perbehen nga sa me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Teprica kreditore e TVSH-se 7,156,846 5,990,664
Parapagime ndaj fumnitoreve 4,572,444 238410
Paradhenie per punonjesit 761,323 553,121
Parapagim 1 tatimit mbi fitimin 468,593 -
Depozita per gira apartamenti 219,186 345,576
Teprice kreditore e sigurimeve shogerore dhe shendetsore 50,123 63,360
Totali 13,228,515 7,191,131

7. Shpenzime te shty

ra

Shpenzime te shtyra me 3] dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 perbehen nga sa me poshie;

31dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,217,087 2,296,935
Totali 2,217,087 2,296,935

Zeri “Shpenzime te shtyra’

" perfshin shpenzime per sigurimin privat te punonjesve, mirembajtje IT, dhe

shpenzime trajnimesh, faturat ¢ te cilave Jane marre gjate vitit 2019, te cilat i perkasin periudhave

pasardhese.
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9. Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrvtezimit

Llogari te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 perbehen
nga sa me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime afatshkurtra:
AlteaUp Sir.l 10,464,596 8,675,305
Deloitte Albania Sh.pk 5,805,290 3,639,656
Dromeas Albania Sh.p.k 3,829,316 -
Advannad Bucinace ©alvimemn ATIC L . )} :’:ff,f:' :’\::7‘3'::
Deloitte Legal Shp I ' 2,142,820 5,041,684
Intersig Sh.a 1,615,017 1,010,253
Altea S.p.A 1,065,489 11,650,600
Landmark Technologies Shpk 847,519 -
Union Travel Sh.p.k 459,790 1,141,579
Altea 365 S.r.l 339,008 405,361
Te tjere furniture 373,382 931,943
Vodafone Albania Sh.a 205,994 283,399
Deloitte Kosova Shpk 1,851,300
Alterna S.r.] 1,608,092
Totali 30,390,347 41,846,267
Detyrime afatgjara:
Advanced Business Solutions — ABS Shp.k - 3,285,996
Totali 30,390,347 45,132,263

10. Te pagueshme per detyrimet tatimore
Te pagueshme per detyrime tatimore me 3] dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 perbehen nga sa me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi 1,193,090 905,322
Tatimi ne burim 50,965 94,554
Tatimi mbi fitimin e o 302,857_
Totali 1,244,055 1,302,733
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1. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te pagueshime per shpenzime te konstatuara me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 perbehen nga sa
me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Fumitore per fatura te pamberritura 11,486,377

839,712
Totali

11,486,377 839,712

Ne zerin “Te pagueshme per shpenzime te konstatuara™ Shogeria ka regiistruar shpenzime te realiznarm
iate muajit dhjetor te vitit 2019, te cilat jane faturuar ne periudhen pasardhese viti 2020,

12. Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 perbehen nga sa me
poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Te ardhura nga sherbime konsulence 283,246,706 194,630,118
Totali 283,246,706 194,630,118

Te ardhurat e Shogerise nga aktiviteti kryesor i saj, konsistojne ne ofrimin e sherbimeve ne fushen e
teknolagjise, si projektim, implementim dhe pershtatje te kerkesave te klienteve te sistemeve informatike.

13. Te ardhura tc tjera te shirytezimit

Te ardhura te tjera nga aktiviteti i shfrytezimit me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 perbehen nga sa
me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Te ardhura te tjera qe rifaturohen 20,789,352

9,249,807
Totali

20,789,352 9,249,807

Ne zerin “Te ardhura t¢ tjera te shfrytezimit”, Shoqgeria ka regjistruar te ardhurat e realizuara nga rifaturmi
sipas kontrates me klientin, te shpenzimeve te nevojshine per realizimin e sherbimeve 1¢ konsulences.
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14. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Shpenzime te tjera nga aktiviteti i shfrytezimit per periudhen deri me 31 dhjetor 2019 dhe deri me 31

dhjetor 2018 perbehen nga sa me poshte:

Shpenzime trajnimi

Shpenzime diete

Shpenzime giraje

Shpenzime konsulence teknike

Shpenzime per zyren

Shpenzime te tjera

Shpenzime per mirembajtje IT

Shpenzime konsulence kontabel dhe fiskale
Shpenzime konsulence burimesh njerezore
Shpenzime sigurim privat per punonjesit
Shpenzime perfagesimi

Shpenzime per sherbime profesionale
Shpenzime ligjore dhe noteriale
Shpenzime bankare

Shpenzime administrative

Totali

15. Shpenzime te tjera financiare

Per periudhen
deri me
31 dhjetor 2019

Per periudhen
deri me
31 dhjetor 2018

18,288,707 30,587,387
12 183MK8 4 R70 400
R 153 5IR R 657770
5,156,393 1,971,906
4,935,123 3,472,147
4,634,493 3,435,333
4,494,697 5,765,543
4,375,983 3,132,193
2,088,760 3,821,800
1,901,052 1,455,617
1,697,052 3,707,003
1,690,717 551,261
1,279,155 2,554,071
058,849 667,883
590,172 1,219,262
72,597,686 75,878,678

Shpenzime te tjera financiare ge rezultojne nga ndryshimet ne kurset e kembimil per periudhen deri me
31 dhjetor 2019 dhe deri me 3] dhjetor 2018 perbehet nga sa me poshte:

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore
Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore

Totali

Per periudhen Per perindhen
deri me deri me

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
(3,218,866) (2,870,679)
1,890,583 4,290,713
1,328,283 1,420,034
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16. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin per periudhen deri me 31 dhjetor 2019 dhe deri me 31 dhjetor 2018
perbehet nga sa me poshte:

Per periudhen Per periudhen

deri me deri me

3t dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Fitimi 1 vitit 52,181,299 18,036,208

Te ardhura te patatueshme -

Shpenzime te panjohura _ Bas&6s 0157682
Fitimi para tatimit 60,928,164 28,193,891
Humbja fiskale ¢ mbartur - - (8,136,748)
Fitimi i tatueshem i vitit 60,928,164 20,057,143
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,046,408 1,002,857
Tatim fitimi i parapaguar 3,515,001 700,000
Tatim fitimi per t’u paguar - 302,857
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17. Transaksione me palet e lidhura

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim té burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmjet
paléve € lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Nj€ palé e lidhur éshié nje palé e cila kontrollon,

domethenés mbi njésing; ose ka kontroll mbi njésiné, éshté njé ortak i njésisé; éshté njé sipérmarrje ¢
pérbashkét né té cilén njésia éshté piesémarrése; ose éshté pjesé e personelit kryesor té drejtimit (& njésisé
ose 1€ shogérisé mémé (pérfshiré anétaré e ngushté (¢ familjes té secilit prej individéve (€ referuar mé
sipér). Shogéria ka transaksione me paléte lidhura g€ vijojné si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

T ardhura nga siierbimer ¢ ofruara per paiei ¢ lidhura
Te ardhura nga sherbime konsulence 255,544 389 172,461,144
Totali 255,544,389 172,461,144

Shpenzime nga sherbimet e marra nga palet ¢ lidhura

Shpenzime per licenca, mirembajtje e suporti IT 7,893,441 5,894,173
Alokim shpenzimesh 600,778 1,912,095
Shpenzime per blerje akiivi material 189,635 271,265
Shpenzime te tjera 183,780 -
Shpenzime trajnimi - 18,168,369
Totali 8,867,634 26,245,902

Te arketueshme nga palet ¢ lidhura

Alterna S.r.i 24,249,894 14,977,369
Altea Up S.rd 19,534,548 13,118,282
H-Energy 1 S.r.1 11,290,847 1,033,766
Altea In S.r.j 5.082,73] 1,110,780
PLM System S.r.J 2,607,744 1,745,776
Altea 365 8.1 730,620 493,680
Totali 63,496,384 32,479,653

Te pugueshme per palet e lidhura

Altea Up S.r.l 10,464,596 &,675,302
Altea Sp.4 1,065,459 11,650,601
Altea 365 Syl 339,008 405,361
Alterna Sr.] 32,975 1,608,092
Totali 11,922,068 22,339,356

20
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18. Ngjarje te metejshme

Me 11 Mars 2020, Organizata Boterore ¢ Shendetit deklaroi perhapjen e koronavirusit (COVID-19) nje
pandemi. Si rezultat, jane krijuar pagariesi ckonomike te cilat ka te ngjare te ndikojne negativisht ne te
ardhurat neto dhe matjen ¢ aktiveve dhe detyrimeve. Ne kete moment, ne nuk jemi ne giendje te vleresojme
efektet € mundshme te kesaj pandemie ne pasqyrat tona financiare,

Nuk ka pasur ngjarje té tjera té réndésishme pas datés sé raportimit gé mund ¢ kérkajné rregullim apo
paragitje né pasqyrat finaciare.

19. Angazhimet dhe Pasigurite

Nuk ka angazhime dhe pasiguri ge kerkoine paraqitie ose karrigiim ne pasqvrat finaneiare

2]



Aktiviteti

Adresa Vep. Rr. "Jordan Misja", Kompleksi "Usluga”, Kati 2, Tirane

Smartwork sh.p.k
L71928020R

Objekti i veprimtarise se shogerise eshie ofrimi i sherbimeve ne fushen ¢ prodhimivzhvillimit e sofiware-ve,
projektimi, implementimi dhe mirembaitja ¢ programeve aplikative dhe sistemeve informatike si SAP, Microsoft
Dynamics Navision si dhe pershtatje sipas kerkesave te klientit te sistemeve informatike,

NUIS: L 71028020 R

Telefoni 0696036200
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2019 01/01/2019
1 Toka - - - - -
2 Ndertime - - - - -
3 Makineri,paisje,vegla - - - - -
4 Mijete transporti - - : o] -
3 Kompjutera dhe Pajisje 1e yera informatike - 14,793,166 2,443,957 271,264 16,965,859
o Programe Kompjuterike - 9,184,223 - - 9,184,223
7 Pajisje Zyre - 4,479,839 3,652,831 21,667 | 8,111,003.33
8 Te tjera 1,862,606 - 618,055 1,244,551
TOTALI 30,319,834.40 6,096,788 910,985.67 35,505,638
Amortizimi A.A.Materiale 2019
! i . Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 010172019
1 Toka - - - - -
2 Ndertime - - - - -
3 Makineri, paisje, vegla - - - - -
4 Mijete transporti - - - - -
5 Kompijutera dhe Pajisje te tjera informatike - 3,461,485 3,127,494 60,987 6,527,992
6 Programe Kompjuterike - 2,432,004 1,688,055 - 4,120,059
7 Pajisje Zyre - 942,696 791,584 8,493 1,725,787
8 Te tjera - 104,853 87,888 57,356 135,385
TOTALI 6,941,038 5,695,021 126,836 12,509,223
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
. : . et Gjendje " Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”"]”2;19 Shtesa Pakesime 0!!({112{.)'!9
1 Toka - - - - -
2 Ndertime - - - - -
3 Makineri,paisje,vepla - - P4 - -
4 Mijete transporti - - - - -
5 Kompjutera dhe Pajisje te tjera informatike - 11,331,681 2,504,944 3,398,758 10,437,867
6 Programe Kompijuterike - 6,752,219 - 1,688,055 5,064,166
7 Pajisje Zyre - 3,537,143 3,661,324 813,251 6,385,216
8 Te tjera - 1,757,753 57,356 705,943 1,109,166
TOTALYI 23,378,796 6,223,624 6,606,007 22,996,415
Administrator i Shogerise
Andrea Ruscica
2 pbe
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INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

31.12.2019
Subjekti Smartwork sh.p.k
NIPT-I L71928020R
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte ofrimi i sherbimeve ne fushen e prodhimit/zhvillimit te
ae software-ve, projektimi, implementimi dhe mirembajtja e programeve aplikative dhe sistemeve
Aktiviteti informatike si SAP, Microsofi Dynamics Navision si dhe pershtatje sipas kerkesave te klientit te
sistemeve informatike,
Adresa Vep. Rr. "Jordan Misja", Kompleksi "Usluga", Kati 2, Tirane
Telefoni 0696036200
Nr. Llvji Automjeteve Kapacitet Viera

Targa

Shuma

Administrator i Shogerise

Andrea Ruscica

' 2 Bsbes
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NUIS: L 71928020 R |




INVENTARI | MALLRAVE

31.12.2019

Subjekti Smartwork sh.p.k

NIPT-1 L71928020R
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte ofrimi i sherbimeve ne fushen e prodhimit/zhvillimit te

Aktiviteti software-ve, projektimi, implementimi dhe mirembajtja e programeve aplikative dhe sistemeve
informatike si SAP, Microsoft Dynamics Navision si dhe pershtatje sipas kerkesave te klientit te
sistemeve informatike,

Adresa Vep. Rr. "Jordan Misja", Kompleksi "Usluga”, Kati 2, Tirane

Telefoni 0696036200

Nr. Artikulli Nj/M Sasia __Kosto/njesi | Viera |
Shuma - - - -

Administrator i Shoqerise
Andrea Ruscica

MZ sbs
SMARTWORK

Shpk
NUIS: L 71928020 R




